
                          2024 年 10月 7日 

                          

お客様各位 

一般財団法人 日本教育会館 

ホール・貸会議室及び諸設備の使用料金改定のお知らせ 

 

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当会館のホ

ール・貸会議室をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、当会館ではホール等のリニューアルや最新設備の充実に努め、20 年間

料金の改定をせずにまいりましたが、昨今の光熱費を含む諸経費の高騰により、

現行の料金体系を維持することが難しい状況となっております。 

 つきましては、下記の通り、ホール・貸会議室及び諸設備の使用料金の改定

をさせていただくこととしました。 

 お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒事情をご理解いただき、

今後とも変わらぬご高配を賜りますよう、心からお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．改定内容 

 ・ホール・会議室及び諸設備使用料 

 

２．改定時期 

（１）ホール・会議室及び諸設備使用料金について 

 ・2026年 4月 1日以降のご使用から新料金を適用します。 

 

３．新料金公開時期 

 ・2024 年 12 月 15 日前後に日本教育会館ホームページの「料金表」で公開し

ます。 

 

４．2026年 4月 1日以降の予約開始時期 

 ・2025年 1月 15日から予約を開始します。詳細は新料金表とともにご確認く

ださい。 

 

ご不明の点がございましたら、平日の 9時から 17時までに下記連絡先にお問い

合わせください。ホール・会議室の予約についてはこれまで通り予約受付番号

にて承ります。     

お問合せ ：０３－３２３０－２８５２ 

予約受付 ：０３－３２３０－２８３１ 

                    以上 


